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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere REU alm. Del – bilag 81 vedrørende illegal grænsehandel. 

 

Svar 

Jeg vil gerne indledningsvis takke for muligheden for at kommentere på det oplæg, som 

Philip Morris Danmark (PMD) gav under deres foretræde for Retsudvalget den 29. sep-

tember 2015. 

  

PDM foreslår i oplægget, at den illegale handel bør bekæmpes, før den bliver værre, og at 

der bør være betydelige risici for at blive opdaget ved handel med illegale produkter i 

Danmark. PMD opfordrer desuden til, at der laves et serviceeftersyn af dansk lovgivning 

på området i forbindelse med implementeringen af WHOs tobaksprotokol, ligesom der 

opfordres til, at der sker et organiseret samarbejde mellem toldere, politi og industri. 

  

SKAT har oplyst, at der allerede i dag er et godt samarbejde mellem SKAT og branchen – 

både nationalt og i regi af såvel EU som WCO og WHO. SKAT har for nylig taget initia-

tiv til at etablere et ”tobaks-kontaktudvalg” med deltagelse af såvel branchen som SKAT, 

og hvor også politiet er inviteret. Der er sættemøde i kontaktudvalget i slutningen af no-

vember. Om der herudover vil være behov for egentlige samarbejdsaftaler mellem bran-

chen og SKAT, er der på nuværende tidspunkt ikke taget stilling til, men det vil være 

oplagt at drøfte industriens forslag i kontaktudvalget. 

 

Det er desuden SKATs vurdering, at der også på dette område er et fint samarbejde med 

politiet. SKAT har bl.a. via samarbejdet med politiet og udenlandske myndigheder beslag-

lagt store mængder cigaretter inden for det seneste års tid.  

 

SKAT har – og vil fortsat have – fokus på bekæmpelse af varemærkeforfalskning, herun-

der i forhold til cigaretter. 

 

Jeg har desuden fået oplyst, at SKAT generelt anvender omtale af beslag mv. præventivt 

og derfor ofte har en offensiv kommunikation omkring netop beslag, sager og afgørelser, 

der omfatter illegale varer mv. SKAT offentliggør, fx i forbindelse med gennemsigtig-

hedsrapporten, tal for beslag af fx illegal tobak og cigaretter, og det undrer mig derfor, at 

der i det materiale, der er omdelt af PMD, fx ikke findes angivelse af dette. 

 

I forhold til undersøgelser af den illegale handel vil Skatteministeriet og SKAT fortsat 

primært anvende de allerede eksisterende undersøgelser, da disse vurderes at være til-

strækkelige. 

 

Endelig kan jeg oplyse, at et eftersyn af den danske lovgivning i forhold til illegale tobaks-

varer vil indgå i det kommende arbejde med implementeringen af WHO’s tobaksproto-

kol.  


	Spørgsmål
	Svar

